



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 г.

№ 4/90-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/574-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 марта 2021 г. № 4/90-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) абзац девятый строки «Целевые индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«количество проведённых форумов, обучающих семинаров и «круглых столов» по вопросам благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1557110,94241» заменить цифрами «1627689,7426»;

б) в абзаце третьем цифры «82496,14241» заменить цифрами «153074,9426»;

в) в абзаце седьмом цифры «518723,29881» заменить цифрами «589302,099»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «40161,69881» заменить цифрами «110740,499».

2. В разделе 2:

1) дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«Кроме того, государственной программой предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области бюджетам поселений Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.»;

2) абзацы семнадцатый – двадцатый считать соответственно абзацами восемнадцатым – двадцать первым;

3) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам в целях финансового обеспечения затрат, связанных с организацией форумов, обучающих семинаров и «круглых столов» по вопросам благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области.».

3. В приложении № 1:

1) в строке 8:

- а) в графе 5 цифру «3» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «1»;
- в) в графе 7 цифру «3» заменить цифрой «1»;
- г) в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «1»;

2) в строке 9:

- а) в графе 5 цифру «3» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «1»;
- в) в графе 7 цифру «3» заменить цифрой «1»;
- г) в графе 8 цифру «3» заменить цифрой «1»;
- д) графу 9 изложить в следующей редакции:

«Подсчёт количества проведённых форумов, обучающих семинаров и «круглых столов» по вопросам благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области»;

3) в строке 11:

- а) в графе 5 цифры «19» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 6 цифры «14» заменить цифрой «0»;

4) в строке 12:

- а) в графе 5 цифру «3» заменить цифрой «0»;
- б) в графе 6 цифру «3» заменить цифрой «0».

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

- а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1557110,94241» заменить цифрами «1627689,7426»;

в графе 7 цифры «518723,29881» заменить цифрами «589302,099»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «82496,14241» заменить цифрами «153074,9426»;

в графе 7 цифры «40161,69881» заменить цифрами «110740,499»;

2) в строке 1.1:

- а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1377110,94241» заменить цифрами «1447689,7426»;

в графе 7 цифры «338723,29881» заменить цифрами «409302,099»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «52496,14241» заменить цифрами «123074,9426»;

в графе 7 цифры «10161,69881» заменить цифрами «80740,499»;

3) графу 2 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам поселений Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»;

4) в строке 2:

а) в графе 5 цифры «438698,42023» заменить цифрами «368119,62004»;

б) в графе 7 цифры «172078,80019» заменить цифрами «101500,0»;

5) в строке 2.1:

а) в графе 5 цифры «320298,97523» заменить цифрами «249720,17504»;

б) в графе 7 цифры «150578,80019» заменить цифрами «80000,0».

5. В строке 8 приложения № 4:

1) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество проведённых форумов, обучающих семинаров и «круглых столов» по вопросам благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области»;

2) графу 3 изложить в следующей редакции:

«Соглашения о проведении форумов, обучающих семинаров и «круглых столов» по вопросам благоустройства территорий поселений и городских округов Ульяновской области, заключённые между Министерством энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области и юридическими лицами».

6. В приложении № 7:

1) в пункте 4:

а) подпункт 4.1 дополнить словами «, а также Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, предусмотренным приложением № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

б) подпункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Наличие утверждённых представительным органом поселения, городского округа правил благоустройства территорий поселения, городского округа.»;

2) в пункте 8:

а) подпункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений проектов муниципальных программ формирования комфортной городской среды (далее – муниципальные программы) и проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в муниципальные программы, в том числе в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», при этом продолжительность срока проведения таких общественных обсуждений не может быть менее 30 дней со дня

опубликования (обнародования) проектов муниципальных программ (проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в муниципальные программы).»;

б) подпункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Обеспечить участие общественных комиссий, созданных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в оценке предложений заинтересованных лиц и в осуществлении контроля за ходом реализации муниципальных программ, а также размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о составах указанных общественных комиссий, протоколов и графиков их заседаний.»;

в) подпункт 8.11 изложить в следующей редакции:

«8.11. Установить в качестве последней даты заключения муниципального контракта (договора), предметом которого является выполнение работ по благоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования, 1 апреля года, в котором предоставлены субсидии.»;

г) дополнить подпунктом 8.19 следующего содержания:

«8.19. Обеспечить обязательное размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» государственных, муниципальных программ и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, которые выносятся на общественное обсуждение, и результатов этих обсуждений, а также возможность направления гражданами своих предложений по указанным вопросам в электронной форме.».

7. Пункт 10 приложения № 8 изложить в следующей редакции:

«10. Общий объем субсидий, подлежащих распределению, признаётся равным объёму недостатка бюджетных средств, необходимых всем поселениям, городским округам до окончания очередного финансового года для исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых должны быть предоставлены субсидии, и определяется исходя из численности населения, проживающего на территории, в границах которой осуществляется ТОС, установленной органами местного самоуправления поселения, городского округа, по состоянию на 1 января года, в котором осуществляется распределение субсидий:

до 601 человека – 50 тыс. рублей;

от 602 до 1001 человека – 60 тыс. рублей;

от 1002 до 1401 человека – 70 тыс. рублей;

от 1402 до 2001 человека – 90 тыс. рублей;

свыше 2001 человека – 110 тыс. рублей.».

8. В приложении № 9:

1) в пункте 4:

а) подпункт 1 дополнить словами «, а также Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, предусмотренным приложением № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) наличие утверждённых представительными органами поселений, городских округов правил благоустройства территорий поселений, городских округов, в состав которых входят населённые пункты с численностью населения свыше 1000 человек;»;

2) в пункте 8:

а) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) установить в качестве последней даты заключения муниципального контракта (договора), предметом которого является выполнение работ по благоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования, 1 апреля года, в котором предоставлены субсидии;»;

б) подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) обеспечить актуализацию муниципальных программ и продление срока их действия на срок реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»;»;

в) подпункт 13 признать утратившим силу.
